PROJETO DE LEI  Nº 017/2018.

Dispõe sobre alteração da Lei nº 2.448 de 26 de abril de 2017.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova:
Art. 1º Altera a redação da ementa e do art. 1º da Lei nº 2.448 de 26 de abril de 2017 que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Concede denominação de Rua CATHARINA DURANTE DE CAMARGO à atual Rua Sete de Setembro localizada no bairro Jardim Itapevi.
Art. 1º A atual Rua Sete de Setembro, localizada no bairro Jardim Itapevi, no município de Itapevi, passa a denominar-se Rua CATHARINA DURANTE DE CAMARGO. (NR)”
Art. 2º Os demais artigos da referida lei permaneceram inalterados.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 24 de janeiro de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador “Renatinho”

VRDSS/2017.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

A presente proposta legislativa tem o objetivo de alterar o artigo 1º da Lei 2.448 de 26 de abril de 2017, com intuito de corrigir o erro meramente material na denominação da rua CATHARINA DURANT DE CAMARGO, pois, o correto é CATHARINA DURANTE DE CAMARGO.
Outrossim, tal correção se faz necessário não carecendo de maior exame para detectar que há um flagrante desacordo entre a certidão de óbito atualizada e certidão anterior apresentada, desse modo, não há necessidade de recorrer a interpretação de conceito, estudo ou exame mais acurado para detectar esse erro; ele é percebido por qualquer pessoa.

Ante ao exposto, peço pela aprovação desse projeto de lei para efetuar as devidas correções.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery 24 de janeiro de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador - Renatinho - CMI